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5
bezpłatnych szkoleń realizowanych online

92%
uczestników poleca studia podyplomowe.
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
 
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami.
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024".

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom
i wymianie doświadczeń z innymi zyskasz
wiedzę, umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
▪ na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies.

Program studiów
Controlling w zarządzaniu przedsiębiorstwem (44 godz.)

Zarządzanie strategiczne (8 godz.)

Istota zarządzania strategicznego

Zasady zarządzania strategicznego

Cechy i funkcje strategii przedsiębiorstw

Narzędzia analizy strategicznej (makro- i mikrootoczenia)

Analiza potencjału strategicznego

Strategie przedsiębiorstwa, ich tworzenie i implementacja

Ład korporacyjny (4 godz.)

Zasady ładu korporacyjnego

Obszary ładu korporacyjnego

Controlling jako element ładu korporacyjnego

Wdrażanie zasad ładu korporacyjnego a zwiększanie efektywności przedsiębiorstwa

Korzyści i koszty wdrażania ładu korporacyjnego

Warsztaty dotyczące stosowania zasad ładu korporacyjnego w praktyce
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Zarządzanie projektami (12 godz.)

Modelowanie i kierowanie procesem

Metodyka zarządzania projektami

Techniki pracy w projekcie

Budowa zespołu projektowego

Komunikacja w zespole projektowym

Motywowanie w zespole projektowym

Zarządzanie ryzykiem w projekcie

Miejsce controllingu w strukturze organizacyjnej i jego wdrażanie (4 godz.)

Rola controllingu w przedsiębiorstwie

Model biznesowy a funkcje controllingu

Etapy wdrażania controllingu

Funkcje controllingu operacyjnego i strategicznego

Korzyści z wdrożenia controllingu

Potencjalne bariery wdrażania controllingu

Systemy kontroli wewnętrznej (8 godz.)

Istota i funkcje kontroli wewnętrznej

Obszary kontroli wewnętrznej

Zarządzanie ryzykiem w przedsiębiorstwie: identyfikacja, pomiar, sterowanie,
monitorowanie

Controlling jako narzędzie zarządzania ryzykiem

Proces przeprowadzania kontroli wewnętrznej

Warsztaty praktycznego zastosowania kontroli wewnętrznej

Komunikacja w biznesie (8 godz.)

Budowanie kontaktu i zaufania

Zasady komunikacji interpersonalnej

Budowa modelu skutecznej komunikacji

Przekazywanie informacji

Praktyczne techniki poprawy komunikacji interpersonalnej: komunikacja z szefem, z
podwładnym, w zespole

Problemy trudnego rozmówcy i biernego słuchacza



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSB Merito w Chorzowie, studentem zawierana jest w formie pisemnej.

4/5

Podstawy controllingu (66 godz.)

Podstawy rachunkowości i sprawozdawczości finansowej (12 godz.)

Zastosowanie MS Excel w raportowaniu i analizach (12 godz.)

Rachunkowość zarządcza (12 godz.)

Rachunek kosztów (8 godz.)

Budżetowanie jako plan finansowy oraz metoda zarządzania controllingowego (12 godz.)

Controlling sprzedaży i marketingu (6 godz.)

Controlling produkcyjny (4 godz.)

Zarządzanie finansami (44 godz.)

Ocena sytuacji finansowej przedsiębiorstwa (8 godz.)

Zarządzanie kapitałem obrotowym (12 godz.)

Ocena opłacalności inwestycji (8 godz.)

Warsztaty z planowania i modelowania finansowego w przedsiębiorstwie (8 godz.)

Wycena i kreowanie wartości przedsiębiorstwa (8 godz.)

Przygotowanie projektu - studium przypadku (14 godz.)

Warsztaty koncepcyjne – opracowanie opisowej części studium przypadku (8 godz.)

Konsultacje metodyczne dotyczące studium przypadku (6 godz.)

Forma zaliczenia

Test w II semestrze

Prezentacja indywidualnie opracowanego studium przypadku

Zasady rekrutacji

Studentem studiów II stopnia (magisterskich)
z podyplomowymi na Uniwersytecie WSB
Merito możesz zostać po ukończeniu studiów I
stopnia (licencjackich lub inżynierskich). O
przyjęciu na studia decyduje kolejność
zgłoszeń oraz złożenie kompletu dokumentów
i spełnienie wymogów wynikających z zasad
rekrutacji.

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Oszczędzasz otrzymując 2 dyplomy w 2 lata
Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia-z-podyplomowymi/stypendia-i-znizki
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Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Oceniania sytuacji finansowej firmy i przygotowywania trafnych analiz oraz budżetów.

Poznasz narzędzia controllingu operacyjnego i strategicznego.

Planowania kosztów, przychodów i przepływów pieniężnych.

Zdobędziesz podstawową wiedzę o zarządzaniu projektami i analizie ryzyka.

Zrozumiesz mechanizmy wyceny firmy i kreowania jej wartości.

Stworzysz i zaprezentujesz studium przypadku oparte na realnych danych.

Wykładowcy

dr Maria Gorczyńska
Ekspertka w obszarze finansów przedsiębiorstw oraz społecznej odpowiedzialności biznesu,
aktywnie zaangażowana w rozwój systemowych rozwiązań wspierających dostępność w
szkolnictwie wyższym.

Jej działalność naukowa i dydaktyczna koncentruje się na wdrażaniu zasad projektowania
uniwersalnego w nauczaniu zarządzaniu finansami przedsiębiorstw i analityki finansowej.

Jest współautorką pierwszego w Polsce podręcznika, który został opracowany z uwzględnieniem
dostępności cyfrowej i merytorycznej: „Finanse korporacji. Podstawy teoretyczne i zagadnienia
praktyczne.

Łączy obszar naukowy-dydakktyczny z działalnością w praktyce jako członek Rad Nadzorczych
Spółek Skarbu Państwa oraz analityk finansowy.

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia-z-podyplomowymi/zasady-rekrutacji

